МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 августа  2021 г.                                                                                                     № 88
с. Вершинино
Об определении лиц, ответственных

за работу в облачной цифровой платформе

обеспечения оказания государственных

(муниципальных) услуг и сервисов (ПГС)
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 г.
№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в части увеличения доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде, до 95 процентов, поручения Президента Российской Федерации от 10.10.2020 г. № Пр-1648 об обеспечении к 1 января 2023 г. перевода в электронный формат массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, Протокола президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 25.06.2021 № 19, а также перечня поручений Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации (от 23.07.2021 № ДЧ-П10-994),
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Определить Пшеленского Егора Юрьевича, Главу Спасского сельского поселения, лицом, ответственным за работу в облачной цифровой платформе обеспечения оказания государственных (муниципальных) услуг (ПГС) – муниципальных услуг, в роли «Должностное лицо».

2. Определить Лущеко Елену Александровну, Управляющего делами Администрации Спасского сельского поселения, лицом, ответственным за работу в облачной цифровой платформе обеспечения оказания государственных (муниципальных) услуг (ПГС) – муниципальных услуг, в роли «Регистратор», «Назначающий регистратор», «Назначающий специалист».
3. Определить ответственных за работу в облачной цифровой платформе обеспечения оказания государственных (муниципальных) услуг и сервисов (ПГС) в части оказания муниципальных услуг Администрацией Спасского сельского поселения в роли «Специалист» согласно приложению к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

учаново, ул. нса Администрации Богашевского саельского поселения электрокотельную, находящуюся по адресу: с. авы Томского район
Вр. исполняющий полномочия

Главы поселения (Глава Администрации)                                Е.А. Лущеко

В дело № 01-04
Е.А.Лущеко
8(3822) 959-608

Приложение к распоряжению

от 05.08.2021  № 88
	Наименование услуги из перечня, приведенного в Приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.11.2020 № 600 (в редакции Приказа Минцифры России от 14.01.2021 № 9, письма Минцифры России от 17.05.2021 № ОК-П13-070-18044)

	Ответственный за оказание услуги в Администрации Спасского

сельского поселения в роли «Специалист»,

(ФИО, должность)

	1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	2. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	3. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	4. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	5. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	6. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	7. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	8. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	9. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	10. Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	Лущеко Елена Александровна, Управляющий делами Администрации Спасского сельского поселения

	11. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	12. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	13. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	15. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Лущеко Елена Александровна, Управляющий делами Администрации Спасского сельского поселения

	16. Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	17. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	18. Выдача решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	19. Выдача градостроительного плана земельного участка
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	20. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	21. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения

	22. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
	Печалов Вячеслав Яковлевич, инспектор по имуществу Администрации Спасского сельского поселения